

Avvikling av ordningen med Tildeling i forhåndsdefinerte områder

Den rød-grønne regjeringen har tatt svært positive grep for at petroleumsforvaltningen skal bli mer åpen og demokratisk, gjennom blant annet å gjøre konsesjonsrundene gjenstand for åpne høringer og at uttalelser fra statens miljøfaglige etater blir gjort offentlig tilgjengelig. AUF er glade for at det nå er satt i gang en evaluering av ordningen med Tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO). En evaluering av ordningen må sees på som en del av denne viktige demokratiseringsprosessen av norsk oljeforvaltning, og bør etter AUFs mening resultere i en avvikling av TFO-ordningen.

AUF vil vise til i vårt Miljø- og bærekraftprogram (vedtatt på vårt landsmøte i oktober 2008), der følgende står om TFO-ordningen:

Tildeling i Forhåndsdefinerte Områder (TFO) er en ordning som tildeler nye områder for leting og utvinning etter olje og gass, og som kommer i tillegg til de ordinære konsesjonsrundene. Den opprinnelige hensikten med TFO var at områder som allerede var bygd ut (i Nordsjøen og deler av Norskehavet) skulle slippe å søke i henhold til de ordinære konsesjonsrundene hvis de ønsket å utvide allerede utbydde felt. Denne opprinnelige hensikten blir stadig tillagt mindre vekt. AUF mener at TFO-ordningen, representerer et demokratisk underskudd i norsk oljepolitikk. Derfor ønsker AUF å avvikle ordningen med TFO.

Miljøvernorganisasjonene Natur og Ungdom, Norges Naturvernforbund, WWF og Bellona sendte brev datert 31.01.08 med krav om at TFO-ordningen må avvikles til daværende olje- og energiminister Åslaug Haga, fiskeri- og kystminister Helga Pedersen og miljø- og utviklingsminister Erik Solheim. I disse miljøorganisasjonenes høringsuttalelser i forbindelse med evaluering av ordningen kommer dette kravet til å bli gjentatt.

Statens egne faginstanser har også bedt om en evaluering. Direktoratet for Naturforvaltning skrev i sin høringsuttalelse til forslag til TFO datert 18.01.08 blant annet:

Sett i lys av at TFO allerede er utvidet innover i et av de høyest prioriterte av de verdifulle områdene i Barentshavet, samt omfattende forslag til utvidelser av TFO områder i verdifulle og miljø sensitive områder i 2008, stiller DN spørsmål om TFO-systemet gjennomføres innenfor sine opprinnelige intensjoner. (...) DN savner en evaluering og diskusjon av TFO-systemet som inkluderer flere interesser enn oljeindustrien selv, spesielt for å vurdere om systemet ivaretar miljøhensyn på en tilstrekkelig måte.

Norske myndigheter har høstet internasjonal anerkjennelse for arbeidet med forvaltningsplaner. TFO undergraver dette arbeidet fordi det tildeles gjennom denne ordningen nye områder til oljeindustrien som er i direkte konflikt med forvaltningsplanene eller som tildeles i områder der forvaltningsplaner skal gjelde før de er vedtatte. I tillegg er TFO en ordning som administreres av forvaltningen i Olje- og energidepartementet og

dette undergraver derfor det politisk styrte konsesjonssystemet. Konsesjonssystemet er det viktigste politiske verktøyet man har i norsk oljepolitikk.

Med bakgrunn i faktaene og argumentene som her er presentert mener AUF at evalueringen av ordningen med Tildeling i forhåndsdefinerte områder må resultere i en avvikling av hele ordningen.

Lykke til med det videre arbeidet.

Med vennlig hilsen

ARBEIDERNES UNGDOMSFYLKING